BURSAMETRICA MANAGEMENT
ESTADOS FINANCIEROS
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BURSAMETRICA

Servicios de Andfisis enLinea

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

ESTADO DE POSICION FINANCIERA
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones a corto plazo

Clientes (Neto)

Clientes

Estimacion para cuentas incobrables
Otras cuentas por cobrar (neto)
Inventarios

Otros Activos Circulantes

Pagos anticipados

Instrumentos financieros derivados
ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones

Propiedades, planta y equipo (neto)
Depreciacion Acumulada
Construcciones en proceso

ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)
ACTIVO TOTAL

PASIVO CIRCULANTE

Proveedores

Pasivo con Costo (Corto Plazo)

Pasivo sin Costo (Corto Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
Pasivo con Costo (Largo Plazo)
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)
Instrumentos Financieros Derivados
PASIVO TOTAL

CAPITAL CONTABLE

Capital Contable de la Participacion Controladora
Capital Contable de la Participacion no Controladora
Cambios en la Valuacién de Derivados
ESTADO DE RESULTADOS

Ventas Netas

Costo de Ventas

Utilidad (Pérdida) Bruta

Gastos Generales

Otros Ingresos y (Gastos), Neto
Utilidad (Perdida) de Operacion
Ingresos (gastos) Financieros Neto
Ingresos Financieros

Intereses ganados

Utilidad por fluctuacién cambiaria, neto
Utilidad por derivados, neto

Gastos Financieros

Intereses pagados

Perdida por fluctuacién cambiaria, neto
Perdida por derivados, neto

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad
Impuestos a la utilidad

Utilidad (pérdida) neta

Participacion No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta
Participacién Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciacion)
RESULTADOS (Cifras Ultimos 12 meses)
Ventas Netas

Utilidad (Perdida) de Operacién

Participacion Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta

EBITDA
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos

mar-17

1,886,789

2,511,108

911,913
1,077,358
1,839,887
1,839,887

8,227,055

7,798,685

1,432,839
364,293

8,018
5,259,590
16,025,740
5,321,796
934,436
2,074,437
3,247,359

3,742,600
3,543,892

9,115,149

6,910,591

6,722,951
187,640

3,203,126
970,729

2,232,397

1,567,788

13,001 -

677,610

45,596 -

42,350
5324
32,378

87,946
84,819

644,373
172,774
471,599

34,778
436,821
694,180

11,668,793
1,455,804
1,602,765
1,385,466
1,861,611

LAB

jun-17

1,874,429

2,470,806

915,799
1,226,767
1,788,714
1,788,714

8,276,515

7,865,953

1,434,572
369,640

7,813
5,229,616
16,142,468
5,456,035
1,047,279
2,074,437
3,381,598

3,724,562
4,144,031

9,829,759

6,312,709

6,118,947
193,762

2,910,589
908,026
2,002,563
1,414,996
17,215
570,352

181,927 -

8,011
4,273

189,938
111,190
76,826

390,159
99,794
290,365
17,133
273,232
589,619

11,741,124
1,547,904
1,211,707
1,615,550
1,168,891

sep-17

1,025,684

2,824,795

907,078
1,360,307
1,972,241
1,972,241

8,090,105
1,771,207
1,437,498

356,500

7,864
5,245,906
15,867,312
6,720,078
1,290,817
3,201,451
3,518,627

1,708,619
2,337,145

9,267,896

6,599,416

6,379,515
219,901

3,079,517
991,197
2,088,320
1,415,617
14,824
687,527
174,339 -
10,388
6,314

184,721
134,772
46,327

516,113
257,752
258,361

27,843
230,518
703,301

11,898,024
1,650,033
958,414
1,717,550
1,171,196

Precio Actual:
dic-17

1,002,741

2,745,173

779,136
1,264,211
1,959,377
1,959,377

7,840,638

8,045,068

1,472,805
548,649

165,077
5,238,474
15,885,706
6,305,022
1,098,471
3,013,055
3,291,967

1,690,054
2,340,270

8,837,038

7,048,668

6,846,767
201,901

2,885,211
1,087,176
1,798,035
1,224,073

21,922
595,884

16,652 -

127,410
9,627
115,696

144,062
140,356

614,539
228,376
386,163

47,528
338,635
614,078

12,078,443
2,531,373
1,279,206
2,601,178
1,396,883

$19.70

$24.02
mar-18

2,421,105

2,990,405

1,010,577
1,125,234
2,051,526
2,051,526

9,598,847

8,099,152

1,483,581
647,082

247,983
5,198,114
17,697,999
5,509,600
1,169,527
2,098,483
3,411,117

4,094,979
4,769,670

10,453,504
7,244,495
7,244,495

3,025,368
974,258
2,051,110
1,405,654
21,645
667,101
179,046
8,200
6,951

187,246
112,603
68,347

498,831
120,218
378,613

378,613
683,948

11,900,685
2,520,864
1,220,998
2,590,946
1,413,050



